
   
UFF. DiPOB       Roma 15.1.2025 

DETERMINAZIONE N. 3/2025 

Oggetto: Banco BPM Affidamento servizi bancari triennio 2025-2027 

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 

IL DIRIGENTE 

- Visto il DLgs CPS n. 233/1946 “Ricostituzione degli Ordini delle professioni sanitarie e per la disciplina 

dell'esercizio delle professioni stesse”; 

- Visto il DLgs n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici ed in particolare gli art 17, 49 e 50 comma 1 

lettera b); 

- Visto il regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione ed in particolare l’art. 49; 

- Tenuto conto che, al fine di individuare il nuovo Cassiere della Federazione a cui affidare il nuovo 

contratto per i servizi bancari della durata di 3 anni, disciplinato da apposita convenzione si è ritenuto 

opportuno effettuare una valutazione comparativa delle condizioni praticate individuando i seguenti 

servizi d’interesse su cui formulare l’offerta/la richiesta: servizi bancari di conto corrente e di cassa, di 

trasmissione degli ordinativi finanziari di incasso e pagamento per via telematica (OIL), di riscossione 

a mezzo PagoPA o altro sistema di incasso conforme alla normativa riguardante gli EPNE e di 

intermediazione e conservazione delle fatture elettroniche, 

- Tenuto conto che, per tale procedura comparativa, sono state inviare richieste di offerta, ai seguenti 

istituti bancari e presenti sul Mepa: BNL Gruppo BNP Paribas, BPER Banca, Intesa San Paolo, Banco 

BPM - Banca Popolare di Milano, Banca di Credito Cooperativo di Roma e Unicredit; 

- Considerato che hanno presentato offerta il Banco BPM - Banca Popolare di Milano (Banco BPM) in 

data 7.10.2024 e la Intesa San Paolo in data 9.10.2024; 

- Considerato che a seguito della comparazione tra le due offerte l’istituto bancario che è risultato aver 

presentato l’offerta migliore è stato il Banco BPM, in quanto la stessa presenta un miglior tasso creditore 

applicato e costi zero sui servizi bancari resi; 
 

DETERMINA 

 

- di affidare al Banco BPM - Banca Popolare di Milano i servizi bancari richiamati in premessa, alle 

condizioni economiche indicate nell’offerta del 7.10.2024; 

- di sottoscrivere apposita convenzione per la gestione del servizio di cassa e dei servizi bancari per il 

triennio 2025-2027. 

 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 


		2025-01-15T12:01:25+0100
	MIRIAM LANZA




